



החוג לחשבונאות / Dept. of Accounting

תואר ראשון החוג לחשבונאות

1211.3815 - סמינר בחשבונאות פיננסית

Seminar in Financial Accounting

דרישות קדם: דוחות כספיים וסוגיות מיוחדות; יסודות המימון; יסודות המתמטיקה לניהול או מתמטיקה לכלכלנים א' ומתמטיקה לכלכלנים ב'; כלכלת עסקים א' או יסודות הכלכלה; כלכלת עסקים ב' או מיקרו כלכלה א'; מבוא לסטטיסטיקה או סטטיסטיקה לכלכלנים א'; סטטיסטיקה לניהול או מבוא לאקונומטריקה

*תלמידים שחוגם השני פסיכולוגיה או חוג מהפקולטה למדעים מדויקים מתבקשים לעיין בטבלת ההמרה בתכנית חשבונאות בשילוב חוג אחר באתר.

סמסטר ב' – תשפ"א

פרטי הקבוצות בקורס

שיעור:

קבוצה	יום בשבוע	שעה	מרצה	דואר אלקטרוני	טלפון
04	א'	12:00-14:00	ד"ר צחי ורסנו, רו"ח	tversano@tauex.tau.ac.il	03-6408599
05	א'	14:00-16:00			

שעת קבלה מרצה: יום א' 17:00-16:00 (בתאום מראש), חדר 307א.

עוזר הוראה: מר אביב בצלאל, avivbe2@gmail.com, 054-5646009.

שעת קבלה: בתאום מראש.

היקף הלימודים

היקף ההוראה בקורס הוא 3 ש"ס מזה שיעור פרונטלי – 2 ש"ס, הנחיית תלמידים – 1 ש"ס. משקל הסמינר בציון הסופי הוא 4 ש"ס. $2 = 4 \text{ ECTS}$ – European Credit Transfer and Accumulation System), ערך הניקוד של הקורס במוסדות להשכלה גבוהה בעולם שהינם חלק מ"תהליך בולוניה".

תיאור הקורס

הקורס עוסק בספרות האקדמית בנושא של מידע פיננסי בשוק ההון, ובכלל זה בתפקידו של המידע הפיננסי בשוק ההון, בהשלכות של מחסור במידע פיננסי על תפקודו של שוק ההון, ובמנגנוני השוק השונים הפועלים לספק את הצורך במידע פיננסי. דגש מיוחד יינתן לדוחות הכספיים שחברות מפרסמות, למגבלות שלהם כבסיס לקבלת החלטות ע"י משקיעים בשוק ההון ולמידה בה הם תורמים לפעילותו התקינה של שוק ההון. במסגרת הקורס תובא סקירה של התפתחות המחקר בנושאים האמורים, הכוללת דיון במאמרים נבחרים, תוך השתתפות פעילה של הסטודנטים במהלך ההרצאות. במטרה לתת לסטודנטים תמונה רחבה ככל האפשר אודות הנעשה בעולם המחקר, רשימת המאמרים שבתכנית הלימודים של הקורס משלבת ישן מול חדש – מאמרים מהקלאסיקה של הספרות לצד מאמרים מחזית המחקר, אסכולות מחקר שונות – מחקרים תיאורטיים לצד מחקרים אמפיריים, ומחקרים משלוש דיסציפלינות אקדמיות המשיקות זו לזו – כלכלה, מימון וחשבונאות.

תפוקות למידה

הקורס חושף את התלמידים למחקר האקדמי בתחום החשבונאות הפיננסית, מעודד חשיבה מקורית בנושאים הקשורים לחשבונאות פיננסית, מספק כלים ראשוניים לניתוח ביקורתי של ספרות אקדמית וליישום של מחקר עצמאי, ומאפשר התנסות בעבודת צוות, תוך פיתוח יכולות ההבעה בכתב ובפני קהל.

עם סיום הקורס בהצלחה התלמיד יכיר את התאוריות העקריות בנוגע לנחיצותה של החשבונאות הפיננסית בשוק ההון ויקבל כלים למדידת האפקטיביות של החשבונאות הפיננסית במילוי יעודה, ובכלל זה יוכל:

1. להעלות שאלות מחקר בהסתמך על בעיות פרקטיות בחשבונאות.
2. לבנות השערות מחקר מוסדרות.
3. לסקור את הספרות האקדמית הרלוונטית.
3. לבנות וליישם בפועל מתודולוגיות אמפיריות לבחינת השערות המחקר.
4. לכתוב מאמר מחקרי המסכם את שאלות המחקר, ההשערות, שיטות המחקר, תוצאות המחקר ומסקנותיו.

הערכת הסטודנט בקורס והרכב הציון

אחוז	מטלה	תאריך*	הערות
15%	מצגת	יקבע בנפרד לכל קבוצה	עבודה בקבוצות של עד 3 סטודנטים
35%	עבודה סמינריונית	15.7.2021	
50%	מבחן	כמפורט בלוח בחינות	מבחן אישי

* לבחינה לא מוצע מועד ג'.

ציון עובר (60 ומעלה) בקורס מותנה בעמידה בחובת הנוכחות בפגישה לאישור הצעת העבודה (למעט העדרות מוצדקת על פי נהלי הפקולטה), וכן בקבלת ציון עובר (60 ומעלה) במצגת, בעבודה הסמינריונית ובבחינה. ציון המצגת יתבסס על המצגת שהקבוצה תציג וחידון הקהוט שתערוך (פרטים נוספים מובאים בסעיף הבא). ציון העבודה הסמינריונית יתבסס על העבודה הכתובה ואיכות הצעת העבודה שתוגש (לרבות מידת הבקיאיות, המוכנות וההשתתפות הפעילה של חברי הקבוצה בפגישה לאישור ההצעה). אי קבלת ציון עובר בקורס מכל סיבה שהיא (לרבות בגין אי מילוי חובת הנוכחות בקורס, העדרות מהבחינה/מהמצגת/מפגישת האישור, או בגין אי הגשת עבודה סמינריונית) מחייבת חזרה על הקורס כולו, לרבות בחינות, עבודות סמינריוניות, מצגות וכו'. בהתאם לנוהל שמפורט בהמשך, ובכפוף לשיקול דעתו הבלעדי של המרצה, המרצה עשוי להעניק עד 5 נקודות בנוס לסטודנטים שיזכו בניקוד מצטבר גבוה בחידונים שיערכו בתום כל מצגת על ידי הקבוצות המציגות. ציונים בקורס כפופים להנחיית תקנון ציונים.

פירוט המטלות בקורס

במהלך השבוע הראשון של הקורס התלמידים יתבקשו להתחלק לקבוצות עבודה של עד שלושה תלמידים (הרשומים לאותה כיתה לימוד). יש למלא את הרכבי הקבוצות בטופס המקוון המופיע באתר הקורס עד ליום 11.3.2021 (קבוצות של שני תלמידים ימלאו 0 בפרטי חבר הקבוצה השלישי). לאחר מילוי שמות חברי הקבוצה לא תהיה אפשרות לשנות את הרכבה. לאחר קביעת הקבוצות, כל קבוצה תקבל מהמתרגל הפניה למאמר העוסק במחקר אמפירי שנעשה בשוק ההון האמריקאי והתפרסם בכתב עת מדעי אותו עליה להציג בכיתה (במועד שיקבע לה על ידי המתרגל) ועל בסיסו נדרשת הקבוצה לכתוב עבודת מחקר סמינריונית.

1. מצגת - המצגת תכלול הצגה של נושא המאמר ושאלות המחקר, חשיבותו של המאמר ותורמתו לספרות, סקירה של הספרות הרלוונטית, המתודולוגיה המיושמת במאמר, ממצאי המחקר ומסקנותיו וכן התייחסות לחולשות המחקר ודרכים מוצעות לשיפורו. בהצגת המאמר בכיתה יש לשים דגש מיוחד על הסוגיות העיקריות במאמר ולהציגן באופן שיעניין את קהל השומעים ויעודד אותם להשתתף בדיון. על כל אחד מחברי הצוות לקחת חלק פעיל במצגת ולהיערך לאפשרות שיתבקש להציג לבדו את המצגת כולה. יש להגיש עותק מודפס של המצגת למרצה בתחילת השיעור בו תיערך ההצגה (על מנת לצמצם בכמות הנייר, יש להדפיס שני שקפים בעמוד – על שני צידי הדף) וכן לשלוח את המצגת אל המתרגל בדוא"ל מיד לאחר ההצגה.

- חידון Kahoot: בתום המצגת הקבוצה המציגה תערוך חידון לכיתה בעזרת אתר Kahoot.it. החידון יהיה מורכב מארבע שאלות מקוריות שחברי הקבוצה יכתבו בכדי לבחון את מידת הקשב וההבנה של הסטודנטים את המצגת

שהוצגה. לכל שאלה יוצגו מספר תשובות אפשריות, מהן רק אחת נכונה. השאלות צריכות להיות פשוטות (כאלה שאפשר לפתור במהירות יחסית) ומנוסחות בעברית תקנית וברורה. הקבוצה מחוייבת לשמור על דיסקרטיות מלאה בכל הנוגע לתוכן החידון והפיתרון לו ולהמנע מכל פעולה שעלולה להביא לחשיפת תוכנו או הפיתרון לו, באופן חלקי או מלא, לסטודנטים שאינם חברי הקבוצה לפני מועד עריכת החידון בכיתה. הקבוצה תשלח למרצה את השאלות והתשובות המרכיבות את החידון בדוא"ל לפחות שבוע לפני מועד ההצגה בכיתה. בתום עריכת החידון בכיתה, הקבוצה תעביר למרצה פרוט של שמות הסטודנטים שהגיעו למקום הראשון, השני והשלישי בחידון וכל מידע אחר שתדרש. בכל חידון, הסטודנט שיזכה במקום הראשון יקבל 3 נקודות, הסטודנט שיזכה במקום השני יקבל שתי נקודות והסטודנט שיזכה במקום השלישי יקבל נקודה אחת. לגבי כל מאמר ממאמרי הקורס שמוצגים, ניתן להשתתף בחידון רק פעם אחת (כלומר רק באחת מכיתות הקורס). חברי הקבוצה המציגה כמובן לא יכולים להשתתף בחידון שלהם או בחידון שנערך בכיתה המקבילה על המאמר שהוקצה להם. שלושת הסטודנטים שיצברו את מירב הנקודות לאורך החידונים במהלך הסמסטר יקבלו 5 נקודות נוספות לציון הסופי שלהם (עד לתקרה של ציון 100). למרצה שיקול דעת מוחלט ובלעדי לבצע שינויים בנוהל זה או לבטלו לחלוטין במהלך הסמסטר, לרבות שינוי אופן הניקוד, שינוי התנאים לבנוס ושינוי או ביטול שאלות או חידונים מסויימים (בחלקם או במלואם). לא ניתן לערער או להשיג על השאלות שיופיעו בחידונים והתשובות להן או על תוצאות החידונים ואופן מתן הבונוסים.

- עבודה סמינריונית - במסגרת העבודה הקבוצה תידרש לשכפל את התוצאות המרכזיות של המאמר באמצעות נתונים מהשוק הישראלי, תוך ביצוע ההתאמות המתחייבות ותוך ניתוח מושכל של ההבדלים בין התוצאות המוצגות במאמר המקורי והתוצאות שהתקבלו תחת הנתונים בשוק הישראלי. בנוסף, תכלול העבודה חלק מקורי של הקבוצה. חלק זה יכול להיות ניתוח נוסף כביקורת על הממצאים, ו/או יישום מתודולוגיה חלופית לבדיקת שאלה מחקר, ו/או הרחבה של שאלת המחקר המקורית של המאמר להשערה חדשה ובדיקה אמפירית שלה. כל קבוצה תגיש לאישור המרצה הצעת מחקר תמציתית בכתב וכן תציג אותה בע"פ בפני המרצה במסגרת פגישה שתקבע בהמשך. העבודה הסמינריונית תתבסס על ההצעה שאושרה ולא תתקבל עבודה מבלי שאושרה לה הצעה. ההצעה המאושרת תצורף כנספח ראשון לעבודה הסמינריונית. העבודה תוגש בשני עותקים מודפסים למזכירות החוג לחשבונאות וכן באימייל למתרגל avivbe2@gmail.com עד ליום 15.7.2021. עבודות שתוגשנה לאחר מועד זה לא תיבדקנה. האימייל שנשלח למתרגל יכול להיות את הקובץ של העבודה הכתובה (קובץ וורד או PDF) וכן את כל קבצי הנתונים והניתוחים ששמשו בעבודה.

- בחינה סופית בכתב - התלמידים ידרשו לעמוד בבחינה אישית בכתב שתיערך בתום הסמסטר. במסגרת הבחינה התלמידים ידרשו להוכיח בקיאות בחומר שנלמד בכתה במהלך הקורס ובחומר הקריאה הנלווה לקורס בהתאם לרשימה הביבליוגרפית שתופיע באתר הקורס. קיימת חובת קריאה לבחינה של המאמרים שיסומנו בכוכבית ברשימת הקריאה. הבחינה תיערך במתכונת של חומר סגור.

אי עמידה בכל אחת ממשלות הקורס מחייבת הודעה מראש (באי מייל) למתרגל הקורס.

מדיניות שמירה על טווח ציונים

הציון יקבע בהתאם למדיניות שמירה על טווח ציונים כפי שמפורט באתר החוג לחשבונאות.

הערכת הקורס ע"י הסטודנטים

בסיומו של הקורס הסטודנטים ישתתפו בסקר הוראה על מנת להסיק מסקנות לטובת צרכי הסטודנטים והאוניברסיטה.

אתר הקורס

אתר הקורס יהווה המקום המרכזי בו ימסרו הודעות לסטודנטים, ומומלץ להתעדכן בו מדי שבוע, לפני השיעור, ובכלל, גם בתום הסמסטר.

קריאת חובה

קריאת החובה כוללת מאמרים אקדמיים מתחום החשבונאות הפיננסית, המימון, ומתחומים רלוונטים אחרים. המאמרים הנכללים בקריאת החובה מסומנים בכוכבית בתוכנית הקורס המופיעה באתר הקורס.